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Edukimi:

e [2022- né proces] — [Studime doktorale né Letérsi Botérore Moderne dhe Postmoderne me temé: Kujtesa
si mjet pér t&€ hulumtuar botén e brendshme té personazheve né romanet e Kazuo Ishiguros] —
[Universiteti i Tiranés, Fakultetit i Gjuhéve t€ Huaja, Departamenti i Gjuhés Angleze]

e [2003-2006] — [Diplomé Master n€ Letérsi, me drejtim Letérsi e Krahasuar] — [Universiteti i Tiranés,
Fakultetit i Gjuhéve t€ Huaja, Departamenti i Gjuhés Angleze]

e [1997-2001] — [Diplomé 4-vjecare, “Specialiste e Anglistikés dhe Amerikanistikés”] — [Universiteti i
Tiranés, Fakultetit i Gjuhéve t& Huaja, Departamenti i Gjuhés Angleze]
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e [2001-né vazhdim] — [Pedagoge] —[Universiteti i Tiranés, Tirané]
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e [Hyrje né Letérsi 1] — [Programi Bachelor] — [2004-n€ vazhdim]
e [Letérsi e Gjuhés B 1] — [Programi Bachelor] — [2004- né vazhdim]
e [Analizé e Gjuhés B (3), (4)] — [Programi Bachelor] — [2004- né vazhdim]
Fushat e ekspertizés / Interesat kérkimore:
o [Letérsi Angleze], [I shkruari krijues]
Publikime kryesore (3 mé té réndésishmet):
e [Blerina Zaimi, “Loss in Kazuo Ishiguro’s novel The Remains of the Day”, Orbis Linguarum, véll.
23, nr.1, 2025.]- e indeksuar né€ SCOPUS, me faktor impakti ndérkombétar]
e [Blerina Zaimi, “Concealing and Revealing: Repression in A4 Pale View of Hills and The Remains of

the Day”, Filolog, véll. 16, nr. 31, 2025.]- e indeksuar né SCOPUS, me faktor impakti ndérkombétar]

e Blerina Zaimi, “The Uncanny, the Surreal, and the Absurd in Kazuo Ishiguro’s “The Unconsoled”:
Echoes of Kafka’s “The Trial”, 7" International Mediterranean Scientific Research Congress,
Valencia, Spain, 2025, me botim Proceedings, ISBN: 979-8-89695-007-3]
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Projekte kérkimore-shkencore:

e Anétare e projektit kérkimor shkencor “Praktika Profesionale pér profesionin e rregulluar te mésuesit -
krijimi i njé ure bashk&épunimi mes aktoréve t€ pérfshiré” me Nr. Reference FGJH/2022-AP-10
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